АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21.02.2023 г.                                                                                                               №131

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 22.10.2018 №814 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию туризма в муниципальном районе «Козельский район» (в редакции от 27.03.2020 №217, от 28.01.2021 №58, от 26.07.2021 №639, от 02.03.2022 №139).

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области, решением Районного Собрания муниципального образования муниципальный район «Козельский район» Калужской области от 13.12.2022 №384 «О бюджете муниципального образования МР «Козельский район» Калужской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации МР «Козельский район» (исполнительно-распорядительного органа) от 22.10.2018 №814 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию туризма в муниципальном районе «Козельский район» (в редакции от 27.03.2020 №217, от 28.01.2021 №58, от 26.07.2021 №639, от 02.03.2022 №139) (далее – постановление, муниципальная программа соответственно), следующие изменения:
1.1 строку 8 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего по программе
	144990,091
	57,1
	104,092
	17455,6
	29105,6

	61648,92
	36518,779
	100

	В том числе:

	- средства бюджета Калужской области
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	- средства бюджета МР "Козельский район"
	492,392
	57,1
	104,092
	15,6
	15,6

	100
	100
	100

	Внебюджетные средства
	144497,699
	-
	-
	17440
	29090
	61548,920
	36418,779
	-

»;
1.2 пункт 1.3 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Общий объем ресурсного обеспечения программы на 2019 - 2025 гг. по всем источникам финансирования составляет 144990,091 тыс. рублей.
Источники финансирования программы на 2019 - 2025 гг.
	Источник финансирования (тыс. руб.)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Федеральный бюджет <*>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет <**>
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет <***>
	57,1
	104,092
	15,6
	15,6

	100
	100
	100
	492,392

	Внебюджетные средства<****>

	17440
	29090
	61548,920
	36418,779
	-
	144497,699

	Всего
	57,1
	104,092
	17455,6
	29105,6
	61648,92
	36518,779
	100
	144990,091

--------------------------------
<*> Объемы финансовых средств из федерального бюджета ежегодно уточняются после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<**> Объемы финансовых средств из областного бюджета ежегодно уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<***> Объемы финансовых средств, привлекаемых на реализацию программы из районного бюджета, уточняются на Районном Собрании на очередной финансовый год и на плановый период.
<****>

Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Содействие развитию туризма в муниципальном районе «Козельский район»
	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Источники финансирования
	Участник программы
	Суммы расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам  реализации программы

	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1. Определение и поддержка приоритетных направлений туристской деятельности

	1.1
	Организация участия в крупных ярмарках, приуроченных к историко-культурным событиям областного и местного значения, мероприятий событийного туризма (фестивалей, праздников, реконструкции значимых событий), конференций, пресс-туров, выставок и иных мероприятий туристской направленности
	Муниципальный бюджет
	Отдел экономического развития и инвестиций
	81,5
	17,1

	24,4
	20
	20

	1.2
	Организация мероприятий социального туризма (походов выходного дня, пешеходных экскурсий)
	Муниципальный бюджет
	Отдел экономического развития и инвестиций

	1.3
	Организация мероприятий событийного туризма
	Муниципальный бюджет
	Отдел экономического развития и инвестиций
	180

	60
	60
	60

	1.4
	Организация мероприятий, направленных на сохранение, возрождение и развитие народных художественных промыслов
	Муниципальный бюджет
	Отдел экономического развития и инвестиций
	20

	20

	1.5
	Создание туристско-рекреационного комплекса «Жиздра»
	Внебюджетные средства
	Инвестор
	144497,699

	17440
	29090
	61548,920
	36418,779

	Всего по разделу

	144779,199
	17,1
	20
	17440
	29090
	61633,32
	36498,779
	80

	2. Организационная и информационная поддержка туристско-рекреационного комплекса Козельского района

	2.1
	Установка туристических информационных знаков и внедрение системы указателей для туристов в Козельском районе
	Муниципальный бюджет
	Отдел экономического развития и инвестиций
	10
	10

	2.2
	Обеспечение выполнения муниципальных услуг по рекламно-информационной деятельности в сфере туризма:
	Муниципальный бюджет
	Отдел экономического развития и инвестиций

	- ведение туристического сайта
	Муниципальный бюджет

	118
	15,6
	15,6
	15,6
	15,6

	15,6
	20
	20

	2.3
	Разработка и приобретение информационно-рекламных материалов (каталогов, буклетов, изданий рекламно-информационной печатной и иной продукции, путеводителей, стендов, картографического и иного материала, тематической печатной, сувенирной продукции и т.п.)
	Муниципальный бюджет
	Отдел экономического развития и инвестиций
	64,4
	14,4
	50

	2.4
	Продвижение туристских продуктов в электронных и печатных средствах массовой информации, Интернете, на радио и телевидении, включая изготовление и трансляции видеороликов рекламы, фильмов, освещающих вопросы развития туризма и другие мероприятия
	Муниципальный бюджет
	Отдел экономического развития и инвестиций
	18,492

	18,492

	2.5
	Обеспечение участия представителей отрасли туризма Козельского района в ежегодном конкурсе среди субъектов туристской индустрии Калужской области
	Муниципальный бюджет
	Отдел экономического развития и инвестиций

	2.6
	Разработка мастер-плана территории Козельского района
	Муниципальный бюджет
	Отдел экономического развития и инвестиций

	Всего по разделу

	210,892
	40
	84,092
	15,6
	15,6
	15,6
	20
	20

	Итого

	144990,091
	57,1
	104,092
	17455,6
	29105,6

	61648,92
	36518,779
	100

».
[bookmark: P16][bookmark: P20]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Козельск».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Козельский район» О. Н. Егорову.

Глава администрации                                                                              Е.В. Слабова